
 

 
 

Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2016 год 

     
 
 В соответствии со статьей 23 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово   

                                                     
Муниципальный Совет решил: 

 
1. Утвердить  в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  Юнтолово  на 2016  год: 

• общий объем доходов в сумме           120 694,2  тыс. рублей; 
• общий объем расходов в сумме          130 694,2  тыс. рублей; 
• размер дефицита в сумме      10 000,0 тыс.рублей. 

 
2. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования МО Юнтолово на 2016 год  согласно приложению 1. 
 

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово  на 2016 год согласно 
приложению 2. 
 

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 
муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2016 год согласно приложению 3. 
 

5. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2016 год 
согласно приложению 4. 

 
6. Утвердить Перечень  главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды 

доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Юнтолово на 2016 год согласно приложению 5. 
 

Внутригородское муниципальное образование 
Санкт-Петербурга  

муниципальный  округ  ЮНТОЛОВО  
Муниципальный Совет  

5-го  созыва  
 

197373, Санкт-Петербург, ул.Шаврова, дом 5, корп. 1, тел/факс: 307-29-76, E-mail: mo69@mail.ru 
 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 
10 декабря 2015 года            №  02-03 / 25 



7. Утвердить Перечень и коды главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Юнтолово на 2016 год согласно приложению 6. 

 
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2016 году, в сумме 10183,9 тыс.рублей. 
 

9. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-
Петербурга в 2016 году, в сумме 17 882,3 тыс.рублей, в том числе: 

• объем субвенций – 17 882,3 тыс.рублей. 
 
10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2017 года 0,0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс.рублей. 
 
11. Установить предельный объем муниципального долга в течение 2016 года 0,0 тыс.рублей. 

 
12. Местной Администрации в ходе исполнения бюджета  без внесения изменений в 
настоящее решение: 
а) учитывать в доходах и расходах бюджета изменения  безвозмездных поступлений и 

направлять их при исполнении бюджета на цели в соответствии с бюджетным законодательством; 
б) осуществлять перераспределение бюджетных средств по отдельным разделам, подразделам 

и видам расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета, при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов. 
 

13. Предусмотреть предоставление субсидий из местного бюджета в соответствии со статьей 
78  Бюджетного кодекса РФ в следующих случаях: 

- в целях участия в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, безработных 
граждан. 
 Отбор получателей средств субсидий осуществлять на конкурсной основе. 
 Местная  Администрация муниципального образования в ходе исполнения бюджета 
определяет условия и порядок  предоставления субсидий.   
 Размер субсидий определяется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
соответствующей целевой  статьей бюджета.  
 Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 
получателями, предусмотренные в статье 78 Бюджетного кодекса РФ, осуществляются главным 
распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом внутреннего 
муниципального финансового контроля. 

 
14. Решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 
 
 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета       А.В.Радзевич 



Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

№ 02-03/25 от 10.12.2015 года

                                   Доходы бюджета внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга  
                         муниципальный округ Юнтолово на 2016 год

(тыс.руб.)

№ п/п Источники доходов
Сумма за 

год         
I 000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 102811,9

1. 000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50854,0

1.1. 000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 41052,0

1.1.1. 182  1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

32201,0

1.1.1.1. 182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

32200,0

1.1.1.2. 182  1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

1.1.2. 182  1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

6771,0

1.1.2.1. 182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

6770,0

1.1.2.2. 182  1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2080,0

1.2. 000  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9002,0

1.2.1. 182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9000,0

1.2.2. 182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

2,0

1.3. 182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 800,0

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

800,0

2. 000  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48900,0

2.1. 000  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 48900,0

2.1.1. 182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

48900,0

3. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

798,5

3.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат государства 798,5

3.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

798,5

3.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

798,5

4. 000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2259,4

4.1. 182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)   за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

242,0

4.2. 000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

2017,4

4.2.1. 000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2017,4

4.2.1.1. 806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,  
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" 

1730,0

4.2.1.2. 807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,  
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" 

165,0

4.2.1.3. 860  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства,  
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" 

117,0

4.2.1.4. 860  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

5,4

II 000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17882,3

5. 000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

17882,3

5.1. 000  2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 17882,3

5.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4027,0

5.1.1.1. 000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

4027,0

5.1.1.1.1. 969  2 02 03024 03 0100 151 Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  на 
выполнение отдельных государственных  полномочий Санкт-Петербурга  по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4021,0

5.1.1.1.2. 969 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции  бюджетам муниципальных образований Санкт-Петербурга  на выполнение 
отдельного государственного  полномочия Санкт-Петербурга по  определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных  
правонарушениях и составлению протоколов об административных правонарушениях 

6,0

5.1.2. 000  2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

13855,3

5.1.2.1. 000  2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов федерального 
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся  приемному родителю

13855,3

5.1.2.1.1. 969  2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на  
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

9340,9

5.1.2.1.2. 969  2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

4514,4

ИТОГО ДОХОДОВ 120694,2

Код



         Приложение № 2

         к Решению Муниципального Совета  
№ 02-03/25 от 10.12.2015 года

              Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
                                                                                    муниципальный округ Юнтолово на 2016 год

     (тыс.руб.)

I Муниципальный Совет  МО МО Юнтолово (924) 4987,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 0100 4987,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

924 0102 1203,7

1.1.1. Содержание Главы муниципального образования 924 0102 00200 00010 1203,7
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

924 0102 00200 00010 100 1203,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

924 0103 3783,9

1.2.1. Содержание депутатов, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе 924 0103 00200 00021 1028,8
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

924 0103 00200 00021 100 1028,8

1.2.2. Компенсация расходов депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 

924 0103 00200 00022 280,8
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

924 0103 00200 00022 100 280,8

1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 924 0103 00200 00023 2402,3
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

924 0103 00200 00023 100 2110,7

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 924 0103 00200 00023 200 289,6
1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 924 0103 00200 00023 800 2,0

1.2.4. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

924 0103
09200 00440

72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 924 0103 09200 00440 800 72,0

II Местная Администрация  МО МО Юнтолово (969) 125706,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0100 27359,1

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

969 0104 23625,6

1.1.1. Содержание  Главы  Местной Администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

969 0104 00200 00031 1203,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

969 0104 00200 00031 100 1203,7

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации (исполнительно-
распорядительного органа по решению вопросов местного значения

969 0104 00200 00032 18071,5

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

969 0104 00200 00032 100 15916,0

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0104 00200 00032 200 2134,3

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 969 0104 00200 00032 800 21,2

1.1.3. Расходы на исполнение  государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 969 0104 09200 G0100

6,0

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0104 09200 G0100 200 6,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  за счет 
средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 969 0104

00200 G0850 4021,0

1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 969 0104

00200 G0850 100 3746,5

1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0104 00200 G0850 200 274,5

1.1.5.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет  
средств местного бюджета 969 0104 00200 Г0850 323,4

1.1.5.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 969 0104 00200 Г0850 100 147,3

1.1.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0104 00200 Г0850 200 176,1
1.2. Резервные фонды 969 0111 3440,0

1.2.1. Резервный фонд Местной Администрации 969 0111 07000 00060 3440,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 969 0111 07000 00060 800 3440,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 969 0113 293,5

1.3.1.
Расходы на обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления 969 0113 09200 00075 26,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0113 09200 00075 200 26,0

1.3.2. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 969 0113 09200 00076 200,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0113 09200 00076 200 200,0

1.3.3.
Расходы на создание муниципальных предприятий и учреждений, финансирование 
обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 969 0113 09200 00460 7,5

Сумма№ п/п Наименование
ГРБС Раздел и 

подраздел Целевая статья

Вид 
расходо

в



1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0113 09200 00460 200 7,5

1.3.4.
Ведомственная целевая программа участия в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования 969 0113 79500 00510 20,0

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0113 79500 00510 200 20,0

1.3.5.
Ведомственная целевая программа участия в профилактике терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования 969 0113 79500 00520 20,0

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0113 79500 00520 200 20,0

1.3.6.

Ведомственная целевая программа участия в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 969 0113 79500 00530 20,0

1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0113 79500 00530 200 20,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 969 0300 71,0

2.1.
Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 969 0309 21900 00090 71,0

2.1.1.

Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий 969 0309 21900 00090 71,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0309 21900 00090 200 71,0
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 969 0400 172,1

3.1. Общеэкономические вопросы 969 0401 162,1

3.1.1.

Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, 
безработных граждан 969 0401 51100 00101 162,1

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 969 0401 51100 00101 800 162,1

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 969 0412 10,0

3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 969 0412 34500 00110 10,0
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0412 34500 00110 200 10,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 969 0500 70142,3

4.1. Благоустройство 969 0503 70142,3

4.1.1.

Текущий ремонт и озеленение придомовых  территорий  и дворовых территорий,  
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;  организация дополнительных 
парковочных мест 969 0503 60000 00131 23932,5

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00131 200 23832,5

4.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 969 0503 60000 00131 800 100,0
4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 969 0503 60000 00132 9070,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00132 200 9070,0

4.1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм,уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории 969 0503 60000 00133 1317,9

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00133 200 1317,9
4.1.4. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 969 0503 60000 00141 1392,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00141 200 1392,0

4.1.5.

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и  уборка 
территорий, водных акваторий тупиков и проездов, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти  Санкт- 969 0503 60000 00142 141,9

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00142 200 141,9

4.1.6.
Озеленение, содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения 969 0503 60000 00151 4772,4

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00151 200 4772,4

4.1.7.
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 969 0503 60000 00152 500,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00152 200 500,0

4.1.8.
Создание зон отдыха; обустройство, содержание и уборка территорий  детских и 
спортивных площадок 969 0503 60000 00161 28115,6

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00161 200 27715,6

4.1.8.2. Иные бюджетные ассигнования 969 0503 60000 00161 800 400,0

4.1.9.
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования 969 0503 60000 00162 100,0

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00162 200 100,0

4.1.10.
Разработка и согласование проектной и разрешительной документации  
благоустройства дворовых территорий 969 0503 60000 00163 300,0

4.1.10. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00163 200 300,0

4.1.11. Изготовление, установка и содержание информационных стендов 969 0503 60000 00164 400,0
4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00164 200 400,0

4.1.12. Осуществление строительного контроля над выполнением работ по благоустройству 969 0503 60000 00165 100,0

4.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0503 60000 00165 200 100,0
5. ОБРАЗОВАНИЕ 969 0700 1545,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 969 0705 42800 00181 75,0

5.1.1.

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, Муниципального Совета, муниципальных служащих 969 0705 42800 00181 75,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0705 42800 00181 200 75,0
5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 969 0707 1470,0

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального 
образования

969 0707 43100 00191 630,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0707 43100 00191 200 630,0

5.2.2.
Ведомственная целевая программа участия в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 969 0707 79500 00490 260,0



5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0707 79500 00490 200 260,0

5.2.3.
Ведомственная целевая программа участия в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования 969 0707 79500 00510 150,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0707 79500 00510 200 150,0

5.2.4.

Ведомственная целевая программа участия в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 969 0707 79500 00530 430,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0707 79500 00530 200 430,0
6. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 969 0800 10230,0

6.1. Культура 969 0801 8300,0

6.1.1.
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 969 0801 45000 00200 8300,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0801 45000 00200 200 8300,0
6.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 969 0804 1930,0

6.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 969 0804 45000 00560 1650,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0804 45000 00560 200 1650,0

6.2.2.
Ведомственная целевая программа участия в профилактике терроризма и экстемизма 
на территории муниципального образования 969 0804 79500 00520 280,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 0804 79500 00520 200 280,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 969 1000 14647,1

7.1. Социальное обеспечение населения 969 1003 791,8

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 969 1003 50500 00230 791,8

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 969 1003 50500 00230 300 791,8

7.2. Охрана семьи и детства 969 1004 13855,3

7.2.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 969 1004 51100 G0860 9340,9

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 969 1004 51100 G0860 300 9340,9

7.2.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 969 1004 51100 G0870 4514,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 969 1004 51100 G0870 300 4514,4
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 969 1100 1200,0

8.1. Физическая культура 969 1101 1200,0

8.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 969 1101 51200 00240 1200

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 1101 51200 00240 200 1200,0
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 969 1200 340,0

9.1. Периодическая печать и издательства 969 1202 340,0

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 969 1202 45700 00250 340,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 969 1202 45700 00250 200 340,0

ИТОГО РАСХОДОВ 130694,2



         Приложение № 3

         к Решению Муниципального Совета  
№ 02-03/25 от 10.12.2015 года

                                  Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
                                          муниципальный округ Юнтолово по разделам, подразделам, целевым статьям  и по группам видов расходов
                                                                                  классификации расходов бюджета на 2016 год 

     (тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
0100 32346,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1203,7

Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00010 1203,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00010 100 1203,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 00200 00021 3783,9

Содержание депутатов, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе 0103 00200 00021 1028,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100 1028,8

Компенсация расходов депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00022 280,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100 280,8

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00023 2402,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00023 100 2110,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00023 200 289,6
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00023 800 2,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0103 09200 00440 72,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00440 800 72,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 23625,6

Содержание Главы Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

0104 00200 00031 1203,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 00031 100 1203,7

Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации 9исполнительно-распорядительного органа) 
по решению вопросов местного значения

0104 00200 00032 18071,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 00032 100 15916,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 2134,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 21,2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200 G0100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104

00200 G0850

4021,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104

00200 G0850
100 3746,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 274,5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет собственных средств 0104 00200 Г0850 323,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 Г0850 100 147,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 Г0850 200 176,1
Резервные фонды 0111 3440,0
Резервный фонд Местной Администрации 0111 07000 00060 3440,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 3440,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 293,5
Расходы на обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 0113 09200 00075 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00075 200 26,0

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 09200 00076 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00076 200 200,0
Расходы на создание муниципальных предприятий и учреждений, финансирование обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

0113 09200 00460 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00460 200 7,5

Ведомственная целевая программа участия в деятельности по  профилактике  правонарушений на территории 
муниципального образования 

0113 79500 00510 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 00510 200 20,0

Ведомственная целевая программа участия в профилактике терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

0113 79500 00520 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 00520 200 20,0

Ведомственная целевая программа участия в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ,наркомании в Санкт-Петербурге

0113 79500 00530 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 00530 200 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 71,0
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 71,0

Целевая статья
Вид 

расходов СуммаНаименование
Раздел и 

подраздел



Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 

0309 21900 00090 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00090 200 71,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 172,1
Общеэкономические вопросы 0401 162,1

Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, безработных граждан

0401 51000 00101 162,1

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 162,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 34500 00110 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 00110 200 10,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 70142,3
Благоустройство 0503 70142,3

Текущий ремонт и озеленение придомовых  территорий  и дворовых территорий,  включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки;  организация дополнительных парковочных мест 0503 60000 00131 23932,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 23832,5
Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00131 800 100,0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 60000 00132 9070,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 9070,0

Установка и содержание малых архитектурных форм,уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории 0503 60000 00133 1317,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00133 200 1317,9

Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 60000 00141 1392,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 1392,0
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и  уборка территорий, водных акваторий 
тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами 0503 60000 00142 141,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00142 200 141,9
Озеленение, содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 00151 4772,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 4772,4
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 00152 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 500,0

Создание зон отдыха; обустройство, содержание и уборка территорий  детских и спортивных площадок 0503 60000 00161 28115,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 27715,6

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00161 800 400,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 0503 60000 00162 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 100,0

Разработка и согласование проектной и разрешительной документации  благоустройства дворовых территорий 0503 60000 00163 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 300,0

Изготовление, установка и содержание информационных стендов 0503 60000 00164 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00164 200 400,0

Осуществление строительного контроля над выполнением работ по благоустройству 0503 60000 00165 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00165 200 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1545,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,0

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, МуниципальногоСсовета, муниципальных служащих

0705 42800 00181 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 75,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1470,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ на территории муниципального 0707 43100 00191 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 200 630,0
Ведомственная целевая программа участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

0707 79500 00490 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 00490 200 260,0

Ведомственная целева программа участия в деятельности по профилактике  правонарушений на территории 
муниципального образования 

0707 79500 00510 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 00510 200 150,0

Ведомственная целевая программа участия в мероприятиях по  профилактике  незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

0707 79500 00530 430,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 00530 200 430,0

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 10230,0
Культура 0801 8300,0
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

0801 45000 00200 8300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00200 200 8300,0

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0804 1930,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 0804 45000 00560 1650,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 00560 200 1650,0

Ведомственная целевая программа участия в профилактике  терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

0804 79500 00520 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 79500 00520 200 280,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 14647,1
Социальное обеспечение населения 1003 791,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 1003 50500 00230 791,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00230 300 791,8

Охрана семьи и детства 1004 13855,3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004
51100 G0860

9340,9



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 9340,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004
51100 G0870

4514,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 4514,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1200,0
Физическая культура 1101 1200,0
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

1101 51200 00240 1200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 00240 200 1200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 340,0
Периодическая печать и издательства 1202 340,0

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 45700 00250 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00250 200 340,0

ИТОГО РАСХОДОВ 130694,2



                                                                                                                                           Приложение №  4
                                                                                                                              к Решению Муниципального Совета 

                                                                                                                              № 02-03/25  от 10.12.2015 года

                   Источники  финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

                                                                                             муниципальный округ Юнтолово на 2016 год

     (тыс.руб.)
Код Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 10000,0

969 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение   остатков средств  бюджетов -120694,2

969 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга -120694,2

969 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств  бюджетов 130694,2

969 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 130694,2

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 10000,0



        Приложение №  5 
                                                           

к Решению Муниципального Совета 
 № 02-03/25  от  10.12.2015 года  

               
    ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды доходов бюджета  внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2016 год  

 
Классификация 

доходов  
бюджета МО 
Юнтолово 

Наименование доходов 

Главный 
администратор 
доходов 

Местная Администрация МО МО Юнтолово  (969) 

 
1  14 02033 03 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  (за исключением имущества  муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений,а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

1 117 05030 03 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 
 1 17 01030 03 0000 
180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

 
1 17 0503 0 03 0100 

180 

 
Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и 
организациями в прошлые годы 
 

 
2 02 03024 03 0100 

151 

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга  на выполнение отдельных государственных  полномочий Санкт-
Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

2 02 03024 03 0200 
151 

Субвенции  бюджетам муниципальных образований Санкт-Петербурга  на 
выполнение отдельного государственного  полномочия Санкт-Петербурга по  
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных  правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях  

 2 02 03027 03 0100 
151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

 2 02 03027 03 0200 
151 

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга  на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

            
 
 



                 
     Приложение №  6 

             
 к Решению Муниципального Совета 

             
  № 02-03/25  от  10.12.2015  года 

             
  
             
           

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
 главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета 

внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ  Юнтолово на 2016  год 

 
Код бюджетной классификации  

Наименование главного 
администратора  

источников 
финансирования дефицита 

бюджета МО Юнтолово 
 

969 
  

Местная Администрация МО МО Юнтолово 
 

969  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

969  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга 

 


